
  

  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) 
แก้ไข คร้ังที่ 1/๒๕๖7 

 

      

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 
อำเภอปราณบุรี  จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 

 



  

  

 
 
 

 
 

ประกาศองค์การบรหิารส่วนตำบลเขาจ้าว 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพฒันาท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐ แก้ไข ครั้งที่ 1/๒๕๖7 

............................................................. 

       ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐ 
แก้ไข ครั้งที่ 1/๒๕๖7 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม โดยได้รับความเห็นชอบจากผู้บริหารท้องถ่ินแล้ว นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ ๕ ข้อ ๒๑ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถ่ิน 
พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐ แก้ไข ครั้งที่ 1/๒๕๖7 เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ - 
๒๕๗๐ ต่อไปรายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  20 เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 
 
 

    (นายเกษม  สุวรรณชาติ) 
 นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลเขาจ้าว 
 
 

 
 
 
 

 



แบบ ผ.02/1 รายละเอียดโครงการพัฒนา 
ท่ีนำมาจากแผนพัฒนาหมู่บา้น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs  

 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  

 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 
หมุดหมายท่ี  5 
เป้าหมายท่ี   9 
 
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 
ยุทธศาสตร์ท่ี 3 
ยุทธศาสตร์ท่ี 6 

ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค 
สร้างโครงสร้างพื้นฐานท่ีมีความทนทานส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริม
นวัตกรรม 
เสริมสร้างความโดดเด่นด้านการท่องเท่ียวบนพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัดสู่นานาชาติ 
ยกระดับศักยภาพด่านสิงขรสร้างการเติบโตการค้า การลงทุน การท่องเท่ียว เช่ือมต่อประเทศต่าง ๆ ในภูมิภาค 
พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งน้ำ และสาธารณูปโภคพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัด 

๑. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาเมือง     
1.1 กลยุทธ์ บริหารจัดการระบบน้ำ ประปาหมู่บ้าน   

(๑) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดว่าจะ
ได้รับ 

ท่ีมาของ
โครงการ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการปร ับปรุ ง
ระบบประปาหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 2 

- เพื่อเพิ่มอัตราการ
ผล ิตน ้ำประปาให้
เพ ียงพอต ่อความ
ต้องการของประชา 
ชน 

จำนวน 1 แห่ง 
 

- 600,000 - - - ร้อยละ 60 ของ
ประชาชนม ี น้ำ 
ประปาใช้ในการ
อุปโภค-บริโภค
เพิ่มขึ้น 

ทำให้ประชาชน
มีน้ำประปาใช้
เ พ ี ย ง พ อ ต่ อ
ความต้องการ 

หมู่ที่ 2 กองช่าง 

2 โครงการปร ับปรุ ง
ระบบประปาหมู่บ้าน 
ม.6 

-เพื่อให้ประชาชน
ม ีน ้ ำใช ้อ ุป โภค 
บริโภคอย่างเพียงพอ 

จำนวน 1 แห่ง - 500,000 - - - ร้อยละ 80 ของ
ประชาชนมีน้ำใช้
อ ุปโภคบร ิโภค
เพิ่มขึ้น 

เพื่อให้ประชาชน  
ม ีน ้ำใช ้อ ุปโภค 
บ ร ิ โ ภ คอย ่ า ง
เพียงพอ 

หมู่ที่ 6 กองช่าง 

รวม 2 โครงการ - - - 1,100,000        

 
 
  
 
 



  

 
บัญชีครุภัณฑ ์

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) แก้ไข ครั้งท่ี 1/2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว  อำเภอปราณบุรี จังหวัดประจวบคีรีขนัธ ์

 
1. ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 

1.1 กลยุทธ์การพัฒนาปรับปรุงสถานท่ีการปฏิบัติงาน และจัดหาเครื่องมือ เครื่องใช้ในการปฏิบัติงานให้เพียงพอและมีประสิทธิภาพให้ได้มาตรฐาน 
(1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

ท่ี แผนงาน หมวด ประเภท เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ ครุภัณฑ์) 

งบประมาณ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 งานบรหิาร
ทั่วไป 

2,633,000 ยานพาหนะ
และขนส่ง 

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 
6 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบ ไม่
ต่ำกว่า 6,000 ซีซ ีหร ือกำลัง
เคร ื ่องยนต์สูงสุด ไม่ต่ำกว่า 
170 กิโลวัตต์ 

- แบบบรรทุกน้ำ (รายละเอียด
ตามบ ัญช ี ร าคามาตรฐาน
ค ร ุ ภ ั ณ ฑ ์ ข อ ง ส ำ นั ก
งบประมาณ) 

- 2,633,000 - - - สำนักปลัด 

รวม - 2,633,000 - - -  

  
  

แบบ ผ. 03 


